
Krajská knihovna Vysočiny, Žižkova 4344, 580 01 Havlíčkův Brod, http://www.kkvysociny.cz
Bc. Marcela Valecká, tel. 569 400 493, valecka@kkvysociny.cz

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
„Celoživotní učení jako cesta životem.“

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
„Celoživotní učení jako cesta životem.“

O VČELÁCH A VČELAŘSTVÍ  
LENKA ČTVRTEČKOVÁ 

 
SUDÉ STŘEDY, 12.30 – 14.30 
SÁL KRAJSKÉ KNIHOVNY VYSOČINY, 1. NP

6. 3.
Včely a lidé - Historie soužití včel a lidí od pravěku až po  
současnost, Jak se včelařilo v minulosti, Moderní trendy  
ve včelaření, Včelaření v ČR a ve světě, Včela medonosná není  
jediná včela v přírodě

20. 3. Včela a včelstvo - Rozdělení rolí v úle, Chování včel, Včelstvo jako 
superorganismus

3. 4. Život v úle a na včelnici - Jaro, léto, podzim a zima ve včelstvu, 
Práce včelaře v průběhu roku 

17. 4. Včelí produkty, jejich vznik a využití - med

15. 5. Včelí produkty, jejich vznik a využití - propolis a mateří kašička

29. 5. Včelí produkty, jejich vznik a využití - vosk, trubčí homogenát, 
podmor

12. 6. Včelí produkty, jejich vznik a využití - jed, úlový vzduch, včelí 
energie

Zahrada pro včely a další opylovače - Jak naplánovat zahradu 
s ohledem na potřeby včel a dalších opylovačů, I balkon 
může přinést včelám užitek

Přednáška č. 8 bude součástí předchozích přednášek.

Změna obsahu a termínů jednotlivých přednášek vyhrazena. 
Konkrétní termíny, do kterých se posluchač zapsal, jsou závazné, nelze je měnit. 

Posluchač se při příchodu na přednášky prokazuje platným průkazem posluchače. 
Po dobu trvání přednášky vypněte své mobilní telefony.


